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حادثه

دو خلبــان پایــگاه شــکاری تبریــز کــه در حــال بازگشــت از 
مأموریت آموزشــی بودنــد به علت نقص فنــی هواپیمای 
جنگنده ســقوط کرده و به شهادت رســیدند. در این حادثه 

یکی از شهروندان تبریزی نیز جان باخت.
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، ســاعت ۸ و ۵۰ دقیقه صبح دوشــنبه 
یک فروند جت آموزشــی اف 5 پایگاه شهید فکوری نیروی هوایی ارتش 
در حین بازگشــت از مأموریت آموزشــی دچار نقص فنی شــد و در یکی 
از محــات شــمالغرب این شــهر، حوالی خیابــان انقــاب )۴۲ متری( و 
فرهنگســرای الغدیر )کشــتارگاه قدیمی تبریز( ســقوط کــرد که منجر به 
تخریب یک ســالن ورزشــی و بخشــی از ســاختمان یک مدرســه شد اما 
به دلیل تعطیلی مدرســه خسارت جانی در بر نداشت .در این حادثه دو 

خلبان هواپیما و راننده یک خودروی پژو ۲۰6 جان باختند.
امیر شاهین تقی خانی، سخنگوی ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان 
اینکــه ایثار خلبانان جت آموزشــی حادثــه دیده از بــروز حادثه بزرگ تر 
جلوگیری کرد در تشریح حادثه گفت: با اینکه خلبانان این هواپیما امکان 
پرتــاب خود به بیــرون یا ریجکت و اســتفاده از صندلی پران را داشــتند، 
امــا از ایــن فرصت اســتفاده نکردند تا هواپیما را به یک نقطه بســیار کم 
جمعیت و کم تراکم هدایت کنند و در نهایت جان خود را فدا کردند. اگر 
ایثار خلبانان نبود و جت آموزشی در منطقه ای که آپارتمان های متعدد 
دارد و خیلی منطقه بسیار پرتراکم است، سقوط می کرد با سانحه بزرگی 
روبــه رو می شــدیم. وی در ادامــه گفــت: ســرهنگ دوم صــادق فاحــی 

از بهتریــن اســتادان خلبانی پایگاه هوایی شــهید فکــوری تبریز و خلبان 
ســروان علیرضــا حنیفه زاد هم از خلبانان جوان ایــن پایگاه بودند که به 
شــهادت رســیدند و یک نفر از هموطنان هم در این سانحه جان خود را 
از دســت داد. علت ســانحه با حضور تیم بازرســی و ایمنی پایگاه شهید 
فکوری در همان محل در دســت بررسی است. امیر سرتیپ دوم خلبان 
رضا یوسفی، فرمانده پایگاه هوایی شهید فکوری تبریز گفت: این سانحه 
در حین انجام مأموریت آموزشــی رخ داد و با توجه به اشکال فنی که در 
هواپیما به وجود آمده بود، خلبان نتوانســت آن را به باند پرواز فرودگاه 
برساند. خلبانان ما برای آنکه آسیبی به منطقه نرسد و با توجه به اینکه 
منطقه ســقوط، بسیار پرتراکم و پرجمعیت است، هواپیما را به محوطه 
ســالن ورزشــی هدایت کردند اما به دلیل کم عرض بودن سالن ورزشی، 
هواپیما به خارج از ورزشــگاه رفت و وارد خیابان شــد که همین موضوع 

موجب جان باختن یکی از هموطنان نیز شد.
محمدباقر هنربر، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری آذربایجان شــرقی 
نیز گفت: با تاش نیروهای آتش نشانی، هال احمر و اورژانس و همچنین 
گروه تخصصی آوار برداری این ســازمان در محل حادثه ســقوط هواپیمای 
آموزشــی اف ۵ ، عملیــات امداد و نجات و آواربرداری پس از ســه ســاعت 
در محل حادثه به پایان رسید و لاشه هواپیمای ساقط شده از داخل سالن 
ورزشــی بیرون کشیده شــد. وی اضافه کرد: در این حادثه که به دلیل نقص 
فنــی روی داد، ۲ خلبان هواپیما و نیز یک نفر شــهروند کــه در حال عبور از 

محل با خودروی پژو ۲۰۶ صندوق دار بود، جان خود را از دست دادند.

 معاونت تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش و پرورش، بخشنامه 
»ممنوعیــت تعطیلی کلی و سراســری مدارس و مراکز آموزشــی« را 
جهــت اجــرا بــه ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها ابــاغ کرد. بر 
اســاس این بخشــنامه، تعطیلی کلی و سراســری مــدارس »ممنوع« 
اســت، اما ســتادهای اســتانی در این خصوص اختیار دارند بر اساس 
شــدت بیمــاری و درگیــری ابتــا بــه کرونــا، به صــورت منطقــه ای و 
شهرســتانی، مــدارس و مراکز آموزشــی را تعطیــل و  محدودیت های 

دیگر را برقرار کنند./ ایسنا

 مســعود یونســیان عضو کمیته علمی کرونا گفت: امیدواریم از هفته 
آینده یا دو هفته آینده روند کاهشی مرگ و میر را شاهد باشیم. به گفته 
وی در حــال حاضــر زیر گروهــی از اُمیکرون با عنوان زیر گــروه A۲ را در 
دنیا شــاهد هستیم که در برخی کشورها شــایع شده است. اگر این موج 
سوار بر موج قبلی نشود، انتظار داریم روند کاهشی را از یک هفته آینده 

ببینیم./ صداوسیما

 ایران با مجموع شش میلیون و ۹۴۲ هزار و ۴۵۲ ابتا و ۱۳۵ هزار و ۴۰ 
مورد فوت ناشــی از بیمــاری کووید۱۹ در حال حاضــر در رتبه دوازدهم 

کشورهای دارای بیشترین آمار مبتایان به کرونا قرار دارد./ ورلداُمتر

 اســترالیا بعد از نزدیک به دو ســال مرزهای خود را به روی مســافران 
بین المللی باز کرده است و بسیاری بعد از مدت ها توانسته اند اعضای 
خانــواده خــود را در ایــن کشــور ماقات کنند. مســافرانی که هــر دو دوز 
واکســن کرونای خود را زده باشــند، نیازی به قرنطینه نخواهند داشــت 
اما مســافرانی که واکســینه نشــده اند باید برای ۱۴ روز در هتل قرنطینه 
بمانند. این کشور در پی همه گیری کرونای ۲۰۱۹ یکی از سختگیرانه ترین 
مقــررات و محدودیت هــای مســافرتی جهــان را اعمــال کــرد و همین 
مقررات باعث شــد میزان مرگ و میر از همه گیری کرونا در استرالیا در 

حد ۴۹۰۰ نفر بماند./ رویترز

 دولت فدرال آلمان ۱۹ کشــور از جمله اســپانیا، ایالات متحده، تونس 
و هنــد را از فهرســت طبق بندی شــده مناطق پر خطــر کرونایی حذف 
کــرد و از این به بعد شــهروندان آلمانی بدون نیــاز به »ثبت نام ورودی 
دیجیتــال« می توانند به این کشــورها ســفر کنند. همچنیــن افراد بالای 
شــش سال که به طور کامل واکسینه نشــده اند یا اینکه به ویروس کرونا 
مبتا نشده و گواهی بهبود ندارند، باید نتیجه تست »پی سی آر« که در 

۴۸ ساعت گذشته انجام شده باشد همراه داشته باشند./ دویچه وله

کوتاه از
کرونــا 

قربانیانمبتلایانکشور
۹۵۹,۴۱۲ نفر۸۰,۰۸۷,۶۱۷ نفرایالات متحده

۵۱۲,۱۴۱ نفر۴۲,۸۳۸,۵۲۴ نفرهند
۶۴۴,۳۶۲ نفر۲۸,۲۰۸,۲۱۲ نفربرزیل

۱۳۶,۵۹۴ نفر۲۲,۲۸۶,۸۲۹ نفرفرانسه
۱۶۰,۵۸۱ نفر۱۸,۶۰۵,۷۵۲ نفرانگلیس
۳۴۵,۵۰۰ نفر۱۵,۳۷۰,۴۱۹ نفرروسیه
۱۲۱,۸۹۱ نفر۱۳,۶۰۲,۴۳۱ نفرآلمان
۹۲,۴۵۱ نفر۱۳,۵۰۴,۴۸۵ نفرترکیه
۱۵۲,۹۸۹ نفر۱۲,۴۶۹,۹۷۵ نفرایتالیا
۹۷,۹۹۸ نفر۱۰,۸۰۹,۲۲۲ نفراسپانیا

رکوردداران کرونا

آخرین آمار کرونا در جهان
مبتلایان

  425,078,413نفر
قربانیان

5,906,532 نفر
بهبودیافتگان

  350,803,991نفر

تصادف با هواپیما!

چهره 
روز

آیــت الله ســیدابراهیم رئیســی رئیس جمهــور  بــه دعــوت رســمی شــیخ تمیــم بــن حمــد آل ثانــی و بــه منظــور دیــداری رســمی 
و نیــز شــرکت در ششــمین اجــاس ســران اوپــک گازی عــازم قطــر شــد. بــر خــاف اعــام قبلــی، امیــر قطــر در فــرودگاه بــه 
اســتقبال رئیس جمهــور آمــد و ســران عالــی دو کشــور همــراه بــا یکدیگــر عــازم دیــوان امیــری شــدند. شــیخ  تمیــم بــن حمــد 
آل ثانــی امیرقطــر در جریــان ســفر آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی بــه ایــن کشــور پیراهــن تیــم ملــی فوتبــال کشــورش را کــه 
بــه شــکلی نمادیــن و بــه مناســبت برگــزاری جــام جهانــی ۲۰۲۲ در ایــن کشــور، شــماره ۲۲  روی آن حــک شــده اســت، بــه 

رئیس جمهــور کشــورمان هدیــه کــرد. ایــن پیراهــن بــه امضــای همــه بازیکنــان تیــم ملــی قطــر رســیده اســت.

استقبال ویژه امیرقطر

وزیــر بهداشــت در مکاتبــه ای از رئیــس کل گمــرک ایــران 
ــدن ۸۲۰  ــوع ش ــرای مرج ــای لازم ب ــه هماهنگی ه ــته ک خواس
هــزار دوز واکســن آســترازنکا بــه لهســتان انجــام شــود. در نامــه 
بهــرام عین الهــی اعــام شــده ایــن واکســن ها »علیرغــم 
ــع غیرمجــاز  ــی از مناب ــی و مســتندات دریافت هماهنگی هــای قبل
بــوده اســت.« در ایــن نامــه آمــده »مذاکــرات مفصلــی بــا طــرف لهســتانی صــورت پذیرفتــه و ســفیر آن کشــور، ارســال واکســن مذکــور را اشــتباه 
آژانــس تأییــد کننــده اروپایــی دانســته و اعــام کردنــد کــه واکســن مزبــور را بــا تأمیــن از منابــع مجــاز جبــران خواهــد کــرد.« وزیــر بهداشــت از 
رئیــس کل گمــرک خواســته همزمــان بــا اینکــه ۷۱۰ هــزار واکســن جدیــد وارد و ترخیــص می شــود، هماهنگــی لازم بــا گمــرک فــرودگاه امــام 
خمینــی)ره( انجــام شــود تــا ۸۲۰ هــزار دوز محمولــه قبلــی عــودت داده شــود. شــب گذشــته ۷۱۰ هــزار دوز واکســن کرونــا از نــوع آســترازنکا 

ــزا از طریــق فــرودگاه امــام خمینــی)ره( وارد کشــور شــد. ــا پــرواز لوفــت هان اهدایــی کشــور لهســتان ب

دوز واکسن آسترازنکا برگشت داده شد820000

در اثر سقوط یک فروند جت آموزشی در تبریز، راننده یک خودروی پژو 206 جان باخت 

دو خلبان نیز جان خود را از دست دادند

عدد 
روز


